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LIETUVOS RINKIMŲ

REZULTATAI
Kovo 25 d. Įvykusiuose savivaldy

bių tarybų rinkimuose, apie 1.100.000 
Lietuvos piliečių (tai sudaro 43 pro
centų visų rinkimų teise turinčių gy
ventojų) išrinko vietos valdžią 12 
miestų ir 44 rajonuose. Daugiausia 
vietų savivaldybių tarybose laimėjo 
Tėvynės Sąjunga-426; LDDP gaus- 
300; Krikščionys Demokratai-250; 
Valstiečiai-100; Centro Sąjunga-74; 
Socialdemokratai-72; Lenkų Sąjunga- 
62; Politiniai Kaliniai-56; Tautinin- 
kai-49; Liberalai-40; "Jaunuji Lietu
va”-16; Tautos Pažanga-14; Demo- 
kratai-9; Laisvės Sąjunga-6; Respu- 
blikonai-5.

Seimo nario rinkimai Kaišiadorių 
apygardoje balsavo daugiau kaip 40 
procentų Į rinkėjų sąrašus Įrašytų pi- 
lieč ų, tačiau nė vienas kandidatas Į 
Seimo narius nesurinko pusės visų 
atvykusių balsuoti rinkėjų balsų. To
dėl Seimo narys bus išrinktas antrame 
ture. Į antrą rinkimų turą pateko du 
daugiausia surinkę balsų kandidatai: 
Liudas Sabutis-Tėvynės Sąjungos kan
didatas, gavęs 30 procentų balsų, ir 
Vytautas Einoris-LDDP kandidatas ir 
dabartinis Žemės Ūkio Ministras. Su
lig gautomis žiniomis, šie abu kandi
datai priklausė LKP Lietuvos Komu
nistų Partijai).

Prieš pat balsavimus, Lietuvos Vys
kupų Konferencija paskelbė kreipi
mąsi Į visuomenę "Rinkimams artė
jant”. Jame buvo sakoma: "Norime 
priminti kiekvieno piliečio pareigą, 
juose sąmoningai dalyvauti - su giliu 
atsakomyinės jausmu už savo ir kitų 
gyvenimą, už Lietuvos ateitį. Renka
mieji tejaučia atsakomybę tarnauti 
žmonėms, o rinkėjai išmintingai teį- 
vertina kandidatų moralines savybes 
bei sugebėjimus. Kadangi bus balsuo
jama už partijų sąrašus, katalikams 
svarbu žinoti, koks yra partijų požiū
ris j Bažnyčią, ar partijos programa 
atitinka krikščioniškosios moralės prin
cipams, ar gerbiama sąžines laisvė šei
mos teisė auklėti vaikus pagal savo 
isitinkinimus, ar partija konkrečiais 
darbais spręs pensijų, šeimų materia
linio aprūpinimo bei kitas opias pro
blemas. Mes tikimės, kad rinkėjai iš
rinks tikrai vertus savo atstovus”.

PASKELBTAS MIRTIES
NUOSPRENDIS

Šiaulių apygardos Teismas nuteisė 
mirties bausme pilietį R. B. už moters 
nužudymą itin žiauriu būdu. Tai pir
moji šiais metais paskirta mirties baus
mė Lietuvoje ir pirmasis toks nuos
prendis, kuris priimtas nuo šių metų 
pradžios suf erotuose, apygardų Teis 
muose. Pernai pagal Teismo nuos
prendi buvo įvykdyta viena mirties 
bausmė. Kalėjimuose laikomi dar tris 
nusikaltėliai, kuriems tokia bausmė 
paskirta, tarp jų ir žinomo žurnalisto 
Vito Lingio nužudymo organizatorius, 
žydas Borisas Dekanidžė. Visi nuteis
tieji yra padavę)¡malonės «Įrašymus 
Respublikos Prėztdentirf AlgitilUi Bra
zauskui. ¡*1 ę- n S ?

A.nU., . 
ATSIPRAŠIMAS UŽ 
KOMUNSTŲ NUSIKALTIMUS

Lietuvos Seimo pirmininkas Česlo
vas Juršėnas oficialiai pareiškė jaučiąs 
moralinę atsakomybę už Lietuvos ko
munistų partijos narius, kurie partijos 

, vardu darė nusikaltimus tautai ir Lie
tuvos Valstybei. "Aš daugiau kaip 20 
metų buvau LKP (Lietuvos Komu
nistų Partijos) narys. Jaučiu morali
nę atsakomybę už tuos, kurie partijos 
vardu darė nusikaltimus tautai ir Vals
tybei. Todėl šiandien noriu atsipra
šyti visų tų Lietuvos žmonių, kurie 
tais sunkiais laikais buvo persekiojami, 
tremiami ir nuskurdinti. Noriu atsi
prašyti už tuos buvusius komunistus, 
kurie kolaboravo su pavergėjais, per
sekiojo, trėmė, kalino, kankino nekal
tus žmones. Tokius atsiprašymo žo
džius ištartų ir mano bendraminčiai. 
Tikiuosi, jog man pritartų ir tie buvę 
komunistai, kurie dabar priklauso ne 
vien Demokratų Darbo Partijai (LD 
DP), bet ir Tėvynės Sąjungos, Cen
tro Sąjungos, kitoms partijoms. Tik 
atsiprašę mes užbaigsime atgailą ir ga
lėsime siekti tikros santarvės”, sakė 
Č. Juršėnas kovo 11 d. Seimo iškil
mingame posėdyje, skirtame Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dienai 
paminėti.

GARBĖS SVEČIAI IŠ LIETUVOS
, Specialiai pakviesti stebėti XII Pa- 
namerikos Sporto Žaidynes, Mar del 
Platos mieste buvo atvykę Lietuvos 
Tautinio Olimpinio Komiteto prezi
dentas Arturas Poviliūnas ir jo žmona 
Laima. Juos pakvietė Argentinos

Olimpinio Komiteto prezidentas, pul
kininkas Antonio Rodríguez, vedęs 
Ndidą Čekanauskaitę, ir turįs didelę 
simpatiją lietuviams. Minėtose Žaidy
nėse Argentinos svorio kilnojimo (le
vantamiento de pesas) komandoje pa
sižymėjo Gustavas Majauskas, laimė
damas du bronzo medalius. P. p. Po
viliūnai buvo vieninteliai garbės sve
čiai iš Europos kontinento, oficialiai 
puikiai globojami, pamatė Buenos Ai
res įdomesnias vietas, aplankė Aušros 
Vartų Parapiją, muziejų, Susivieniji
mo ir Lietuvių Centro patalpas, domė
josi organizacijų lietuviška veikla. Ar
gentinos Užsienio Tautybių. Komite
to ir Lietuvių Centro pirmininką Ju
lių Mičiudą p. Poviliūnas papuošė tau
tine juosta, pasikeista dovanomis. Lie
tuvos Informacijos Biure aptarta pro
paganda ir apžvalga busimų V Pašau- 

, lio Lietuvių Sporto Žaidynių, įvyk
siančių liepos 30 d. Vilniuje ir Kaune. 
Prieš išvykstant p.p. Poviliūnai išreiš
kė šiltus padėkos žodžius už jiems su
teiktas paslaugas Argentinoje. Juos 
visur lydėjo P.L.S.Ž. atstovas Stasys 
Metrikis ir Arturas Mičiudas.

LANDSBTRGIO NUOMONĖ
Atsižvelgiant į ruošiamas iškilmes 

gegužio 9 d. Maskvoje švenčiant 50 
metų Antrojo Pasaulinio karo perga
lę, į kurias kviečiamos ir Pabalti jos 
Valstybės, Vytautas Landsbergis sakė: 
"Mūsų Prezidentui Brazauskui ten 
nederetų stebėti kaip Raudonąja 
Aikšte žigiuos militaristinė kariuome
nė, kuri prieš 50 metų įtvirtino Lietu
voje antrąją sovietų okupaciją, o šie
met "nugalėjo” 30.000 Čečėnijos 
,gyventojų ir ant Grozno (Čečėnijos

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAMALDOS

Aušros Vartų bažnyčioje
Lietuviams specialios pamaldos lai

ke Didžiosios Savaitės (Semana San
ta) bus sekančios:
VERBŲ SEKMADIENĮ
Balandžio 9 d. 10 vai. verbų pašven
tinimas ir Šv. Mišios.
VELYKŲ RYTE
Balandžio 16 d. 7.30 vai. Prisikėlimo 
apeigos su procesija bažnyčioje.
8 vai. iškilmingos Šv. Mišios - gieda 
Choras.
(Suspenduotos Mišios 10 valandą 
Velykų dienoje, tačiau kiekvieną sek
madienį yra laikomos lietuviška suma 
10 valandą, laukiame daugiau lietuvių 
per šias mišias).

sostinės) pastatė pergalės paminklą. 
Baltijos valstybių dalyvavimas Mask
voje patvirtintų Lietuvą, kaipo Rusi
jos satelitą”.

UŽDRAUSTA PIRKTI
’BRANGIUS AUTOMOBILIUS

Respublikos Vyriausybė uždraudė 
biudžetinėms įstaigoms ir organizaci
joms pirkti automobilius, kainuojan
čius daugiau kaip 60.000 litų (15.000 
dolerių). Pernai ir šiemet spaudoje 
kilo skandalai dėl kai kurių Ministe
rijų ir savivaldybių įsigyjamų praban
gių automobilių.

MOTERŲ NAUJA PARTIJA
Lietuvoje susikūrė Moterų Partija, 

jos pirmajame susirinkime išrinkta

(m ūkei M į 3 pd.)
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LIETUVOJE
Anykščiuose esąs A. Baranausko ir 

A. Vienudio-Žukausko memorialinis 
muziejus ketina išleisti enciklopediją 
apie Anykščių krašto partizanus. Kvie
čiami į talką visi, galintys prisidėti prie 
šio informacinio leidinio.

Akademikas prof. kun. Antanas 
Liuima, SJ, 1910-1-28 (Ažudvarių k. 
Utenos vis. ir aps.) iškilm'ngai atš
ventė 85-rių me.u jubil’ejų. 1928 bai
gė Utenos "Saulės” gimnaziją. Me
tus buvo Kauno kunigų seminarijoje. 
1929-IX-29 įstojo į jėzuitus. Po nau
jokyno Pagryžuvyje filosofiją studi
javo Olandijoje. Vėliau VDU - li
tuanistiką. 1940 išvyko Prancūa’jon 
Liono universitete studijuoti teologi
ją. 1942-V-13 įšventintas kunigu. 
1950 Tulūzos kat. inst. gavo tenlc-'i- 
još dr. laipsnį. Nuo 1951 m. rudens 
Romos Gregorianumo universi eta as- 
ke.inės ir mistinės teologijos adjutan
tas, nuo 1957 profesorius.

A. Liuimos gimtinėje prasidėjo iš
kilmingai Utenos miesto Garbes pilie
čio vardo diplomo įteikimas.. O pa
dėkos M šiose kartu su Jubiliatų kon- 
celebravo vysk. Juozas Preikšą ir 4 
kunigai Kaune vysk. Vladas M’kele- 
vičius ir 8 kunigai. Vasario 1 d. Vil
niuje Prezidentas A. Brazauskas ’teikė 
Didžiojo Lietuvos Kun’gaikščio Gedi
mino 3-ojo laipsnio ordiną, kaipo 
Lietuve- valstybės padėką už darbus 
valstybei, tautai, žmonijai.

Lapkričio 6 d. Varėnoje pašventin
ta naujoji Šv. Arkangelo Mykolo baž
nyčia, pastatyta 1944 m. sudegusios 
vietoje. Joje pirmąsias Mišias kon- 
celebravo Apaštalų Sosto nuncijus 
arkiv. G. M. Garcia, Kaišiadorių vysk. 
J. Matulaitis, šios bažnyčios klebonas 
kun. Pr. Civilis ir kiti kunigai. Tai 
antroji Kaišiadorių vyskupijoje pas
tatyta ir pašventinta bažnyčia. Pirmo
ji - pernai pašventinta Šv. Monikos 
bažnyčia Ryliškiuose, Alytaus rajone. 
Trečioji - Elektrėnuose statoma nauja 
didelė ir moderni bažnyčia.

JAU BŪNA IR TAIP
Ignalinoje vienuoliktos klasės moks

leivis, miške radęs žmogaus pamestus 
dokumentus (du vairuotojo pažymė
jimus ir techninį auotmobilio pasą),
nutarė pasipelnyti. Iš pametusiojo 
primigtinai pareikalavo 100 JAV do
lerių arba grasino dokumentus suplė
šysiąs ar nuvešiąs į Vilniaus turgų, kur 
tokios radybos kainuojančios dvigu
bai brangiau. Po ilgų derybų doku
mentai buvo atiduoti už 300 Lt. To
kiam sūnaus poelgiui pritarė ir jo mo
tina. (Lietuvos aidas Nr. 202).

MAŽIAU KAIP PER METUS
Alytaus mieste civilinės metrikaci

jos skyriuje spalio 1 d. užregistruota 
500 santuokų ir 370 ištuokų. Daž
niausia skyrybų priežatis - alkoholiz
mas ir neištikimybė. Daugiausia išsi
tuokia 5-10 metų kartu gyvenusios 
šeimos, jų amžiaus vidurkis 30-40 
metų. Skiriasi ir pagyvenę vieną mė
nesį. ir visą gyvenimą, jau išauginę 
vaikus.

NUOMONES AKE DABARTĮ LETUViĮĮ SPAUDOJE
, Tik trys poros per minėtą laiką at
siėmė santuokos pareiškimus. O ne
pilnamečių kiekvieną šeštadienį tuo
kiasi 2-3 poros. (Lietuvos aidas Nr. 
203).
"TREMTINYS” Nr. 7 (148) vąšo: 
Lietuvos Respublikos, Prezidentui 
Lietuvos Respublikos Teisingumo 
Ministrui:

¡LPKTS skyriy pirmininku ir 
tarybos naršy konferencijos

Kreipimasis
Mums kelia nerimą Jūsų gerb. Pre

zidente, pažadas įregistruoti "Armijos 
krajovos” klubą, pasivadinusį "An
trojo pasaulinio karo veteranų klubu”

Armiia krajovna terorizavo ir žudė 
taikius Lietuvos gy ven o jus, net kūdi
kius ir senelius vien dėl to kad jie 
lietuviai. Ypač žiauriai AK gaujos el
gėsi Molėtų rajone - Giedraičiuose, 
Dubingiuose, Joniškyje, pietryčių Lie
tuvoje ir Vilniaus krašte.

"Armijos krajovnos” klubo į egis- 
* travimas gali turėti nenumatytų pasek
mių - supriešin i lietuvių ir lenku vi
suomenes, pakenkti Lietuvos ir Len- 
kijos tarpvalstybiniams santykiams.

Prašome atsižvelgti į mūsų nuo- 
' monę.
Kreipimasis priimtas vienbalsiai.
"TREMTINYS” Nr. 8 (149) rašo:

Už nesukurtą bylą prieš
V. Landsbergį

Vasario 20 d. spaudos konferenci
joje Tėvynės Sąjungos pirmininkui 
prof. V. Landsbergiui buvo pateiktas 
toks klausimas:

"Lietuvos rytas” vasario 14 d. nu
meryje išspausdino interviu su Prezi
dentu A. Brazausku, kuriame Valsty
bės vadovas išreiškė nepasitenkinimą 
mometi'ų. Vienas jų liečia ir Jus. Pre
zidentą papiktino ginklų pirkimas 
buvusio generalinio prokuroro A- 
Paulausko veikla, išskirdamas keletą 
"Landsbergio-Skučo gvardijai”. Ko
dėl toks piktas tonas ir ku rreikalo 
•esmė?
Prof. V. Landsbergis atsakė:

Mane nustebino tai, kad Preziden
tas nusileidžia iki tokio pikto žurna- 
listinio lygio, kad pravardžiuoja Aukš
čiausios Tarybos apsaugos tarnybą 
šitokiais žodžiais, kai galų gale jis pats 
tos tarnybos paslaugomis naudojosi, 
nors iš pradžių LDDP ir būgštavo. Tai 
vienas klausimo aspektas. Kitas-lab^i 
įdomus. Tai iš tikrųjų yra prisipaži
nimas, kad generaliniam prokurorui 
buvo duoti nurodymai sukurpti kokią 
nors bylą prieš Landsbergį.

Jis to nepadarė ir sukėlė nepasiten
kinimą. Manęs nestebina, kad tai vie
šai pripažįstama. Tai įdomu.

Trumpai apie įvykius
, Remiantis naujuoju šalies adminis
traciniu suskirstymu, vietoj dabartinių 
44 rajonų bus 10 apskričių. Iki šiol 
krašto teritorijos gynybos štabai ir 
savanorių rinktinės buvo įsteigtos ir

veikė 8 apskrityse. Įsteikti dar du te
ritorinės gynybos štabai Telšiuose ir 
Tauragėje, atitinkamai ir savanorių 
rinktinės.

Premjeras A. Šleževičius, ieškoda
mas prarastos garbės teisme, laimėjo 
bylą-iš Opozicijos vadovo prof. V. 
Landsbergio jam priteista 6 tūkst. li
tų. Ieškovas buvo pareikalavęs 10 
tūkstančių. Dabar, su daugiau nei pu
se atstatytos garbės, bus nelengva va
dovauti Vyriausybei. Jeigu Prof. V. 
Landsbergis po Valstybės atsikūrimo 
bent dešimtąja dalį "nepriklausomos” 
spaudos pilamų šmeižtų ant jo, kaip 
valstybės vadovo ir politiko, būtų rea
lizavęs per teismus (kaip Premjeras 
A. Šleževičius), šiandien jis būtų mi
lijonierius. Bet <ai jau pilietinės do
rovės klausimas. (Beje_ komunistai 
visada buvo labai jautrūs tiesos žodžiui 
apie juos).

Karalienes Elžbietos II pusbrolis 
Kento hercogas maršalas seras Peteris

I Inge atstovavo Didžiajai Btitar.'j-' 
Drezdene, pagerbiant bombardavimo

I metu žuvusius gyventojus ir pabėgė
lius. Miestą sunaikino sąjungininkų 
aviacija. Aukščiausio rango valstybių 
sąjungininkų delegacijų dalyvavimas 
gedulingoje ceremonijoje demokrati
nio pasaulio visuomenės buvo priim
tas ir kaip apgailestavimo ženklas.

Nūdienos Drezdenas - kovojančios 
Čečėnijos sostinė Groznas. Formaliai - 
jokio karo nėra, tik "vidaus reikalai” - 
Ar pamatys pasaulio visuomenė Ru
sijos prezidentą B. Jelciną JAV pre
zidentą B. Klintoną, kitus pasaulio di
džiuosius Čečėnijos griuvėsių lauke su 
atgailos žvakelėmis rankose? 1

Vasario 10 d. finansų ministras E. 
Vilkelis atsistatydino. Oficiali prie
žastis - pablogėjusi sveikata. Ministras 
mano, kad valstybės biudžetas for
muojamas prastai, pavyzdžiui, stam
bios paskolos žemės ūkiui vargu ar 
bus grąžintos, nedrįstama pereiti prie 
mokamo mokslo ir gydymo, o Lietu
voje yra apie milijonas remtinų žmo
nių.
"TREMTINYS” Nr. 9 (150 rašo:

Lietuvai gerai žinomo žmogaus tei- 
! siu gynėjo, Rusijos Federacijos Dū- 
' mos deputato S. Kovaliovo vasario 
¡21 d. paskelbtame dokumente rašo
ma, kad "ekspertų duomenimis, Groz
ne iš taikių gyventojų žuvo 3700 vai
kų iki 15 metų, 4650 moterų, vyres
nių nei 15 metų, 2650 vyrų, vyresnių 
nei 50 metų. Taip pat žuvo 14 tūks
tančių vyrų, kurių amžius nuo 15 iki 
50 metų. Iš jų 13 350 buvo negin
kluoti ir 650 ginkluoti. Eksperati ma
no, kad bendras pabėgėlių skaičius iš 
Grozno per du mėnesius apytikriai 
pasiekė 400 tūkstančių. . . Toks tai
kių gyventojų aukų lygmuo yra eks- 
treminis, kurį galima lyginti nebent su 
Lenkijos gyventojų aukomis Antrojo 
pasaulinio karo metu, ir net labai pra
šoka šį lygį, skaičiuojant laiko vie
netui”.

Atvykęs į Lietuvą of dalaus vizito 
Europos Sąjungos kom sijos narys 
Hans van den Broek susitikime su 
Prez’dentu A. Brazausku išreiškė nuo
monę, kad jau šių metų pirmoje pu
sėje gali būti pasirašyta Europos Są-

1 jungos ir Lietuvos su artis.

Prezidento dekretą reikia 
papildyti

Seimo narys Juozas Listavičius, by
loja: "Mes žinome, kaip sunkiai šian
dien gyvena pasipriešinimo dalyviai, o 
iinys iš Kauno į Genocido ir rezisten
cijos tyrimo centrą. Jie turėjo LR 
pragiedrulių dar nematyti. Buvo at
vykę žmonių iš Šiaulių, politinis ka- 
Aukščiausiojo Teismo išduotus pažy
mėjimus, kad buvo neteisėtai repre
suoti, kad jie Lietuvos Respublikai 
niekuo nenusikalto ir ats átomos visos 
jų teisės. Vietiniams valdininkams šito 
nepakanka. Jie vaiko lageriuose iš
kankintus suvargus’us, garbingo am
žiaus žmones, reikalaudami reabibta- 
■ jos pažymėj mų. Tai panašu į ty
čiojimąsi iš pasipriešinimo dalyvių. 
Reabilituoti gili tik ta valdžia, kurį 
juos teisė ar taikė kitokias represijas.

i Atsikūrusios Lietuvos valdžia niekada 
i jų neteisė, tik atstatė jų teises. Ter- 
' minas reabilitacija, ir būtent tik jis, 
i vartojamas okupacinės ir kolaborantų 
j valdžios teisenoje.

"TREMTINYS” Nr. 12 (153) rašo:
Seimo narys Algirdas Patackas grą

žino prezidentūrai A. Brazausko do
vaną - knygą "Lietuvos prezidentai”, 
paaiškindamas, kad "įžvelgia joje są
moningą istorijos klastojimą”. Kny
goje visiškai nutilėtas dvejų metų at
gautos nepriklausomybės laikotarpis, 
kai Lietuvos valstybės vadovu buvo 
Prof. Vytautas Landsbergis. "Ar ku
klu, nebaigus kadencijos, įsirašyti į 
istorines asmenybes, į knygos viršelį”, 
- rašo A. Patackas primindamas Pre
zidentui galimybę "šitai pataisyti, tuo 
būdu iškylant virš partinės tuštybės”.

Kovo 17 d. darbininkų Sąjunga, 
jungianti per 120 tūkstančių narių, 
prie Vyriausybės rūmų surengė mi- 

[ tingą. Tai buvo praėjusiais metais or- 
ganizuotos protesto akcijos "Duonos, 

Į darbo, teisingumo” tęsinys. Mitinge 
buvo kritikuojama Vyriausybės eko
nomikos politika, nes padėtis nei ga
mybos, nei socialinėje srityje negerė
ja, o atvirkščiai-blogėja. Buvo renka
mos aukos po vieną centą Premjerui 
A. Šleževičiui už įžeistą garbę ir oru
mą. Pencininkai noriai aukojo, tik 
reikalavo pakenčiamų pensijų ir suma
žinti mokesčius už komunalines pas
laugas. Po to mitingo dalyviai nužy
giavo prie Seimo rūmų, apsistumdė su 
policijos vyrukais ir už rūmų plytin- 
čiame lauke susmaigstė apie tris tūks
tančius kuolelių su lentelėmis. Jų už
rašai verti atskiros studijos.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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PRISIKELES KRISTUS
Velykų šventes proga verta truputį 

stabtelti ir susimąstyti. Velykų rytą 
Jeruzalėje prie kapo pirmoji, kuri 
sutiko prisikėlusį Kristų, buvo Marija 
Magdalena, nes ji ankstį rytą išbėgo 
ieškoti savo mokytojo, kuri pranešė 
apštalams apie šią naujieną.

Jei norime sutikti Kristų, turime jo 
ieškoti. Kas ieško, tas suranda. Du 
apaštalai Jonas ir Petras irgi skubėjo 
prie karsto pažiūrėti, kas atsitiko. Jie 
rado tik Kristaus laidotuvių drobulę 
ir galvos apdangalą, l et prisikėlusio 
Viešpaties jau neberado.

Prisikėlęs Kristus pats aplankė apaš
talus ir juos pasveikino: "Ramybė te
būnie su jumis”. Apaštalai prisipildė 
nepaprasto džiaugsmo nes jų mokyto
jas vėl atsirado jų tarpe su spindinčiu 
veidu, kuri» jiems davė galią atleisti 
nuodėmės: "kam atleisite nuodėmės, 
jos bus atleistos ir kam sulaikysite, jos 
bus sulaikytos”.

Prisikėlusio Kristaus pirmoji dova
na buvo suteikti ramybę ir taiką netik 
apaštalams, bet visiems žmonėms, ku
rie išpažįsta savo nuodėmės ir prašo 
jų atleidimo. Stenkimės pasinaudoti 
šia diddle Viešpaties dovana, išpažin
dami savo nuodėmės ir gaudami atlei
dimą ir tuo pačiu tikrą širdies ramybę 
ir taiką.

Du Kristaus mokiniai, kurie per, 
Velykų šventę buvo Jeruzalėje, kurie 
girdėjo apie tuščią Kristaus karstą ir 
apie jo pasirodymą Marijai Magdale
nai, tačiau nepatikėjo, keliavo pavar
gę ir nusiminę atgal į savo gimtąjį mies- 
telį-Emausą.

Pakelyje juos pasivijo pats Kristus 
ir kalbėjo su jais apie paskutinius įvy
kius Jeruzalėje. Tačiau abu mokiniai 
jo neatpažino, nes buvo labai nuliūdę
ir išalkę. Tik kai Kristus įžengė j jų 
apleistus namus, kai atsisėdo už stalo

RELIGINĖS ŽINIOS
Vasario 22-ąją po kelių mėnesių 

pertraukos bendroje Popiežiaus au
diencijoje, vėl dalyvavo maldininkų 
būrys iš Lietuvos. Juos šv. Tėvas pas
veikino lietuvių kalba: "Garbė Jėzui 
Kristui’ Nuoširdžiai sveikinu iš Lietu
vos atvykusius maldininkus. Telydi 
jus mano palaiminimas, kurį siunčiu 
ir visiems jūsų artimiesiems. Per Gai
lestingumo Motinos užtarimą tesu- 
brand’na Dievas jūsų gyven’mą ir 
teatveria jūsų širdis priimti jo žodį”. 

Šventasis Tėvas vėl kalbėjo lietuviškai
Kovo 1-ąją bendroje audiencijoje 

Vatikane vėl dalyvavo būrys maldi
ninkų iš Lietuvos. Sveikindamas juos, 
šv. Tėvas dviem sakiniais lietuvių kal
ba pakartojo savo tos dienos kateche- 
zę: "Garbė Jėzui Kristui! Nuoširdžiai 
sveikunu maldininkus iš Lietuvos. 
Šiandien, Pelenų Trečiadienį, - pra
dedam Gavėną - atsivertimo ir Žmoių 
meilės darbų laikotarpį. Mano apašta-

ir palaimino duoną, jie atpažino savo 
mokytoją, bet jis tuojau pranyko iš 
jų tarpo.

Abu mokiniai pilni džiaugsmo iš
skubėjo atgal į Jeruzalę, kad papasa
koti apaštalams, kas atsitiko su jais 
kelionėje. Apaštalai juos apramino, 
sakydami, kad jie patys susitiko su 
prisikėlusiu Kristumi ir gavo didelę 
dovaną - atleisti kitiems nuodėmės.

Kiek daug žmonių ir šiais laikais 
skumba išvargę, nuliūdę į savo namus 
ir nepastebi, kad juos palydi prisikė
lęs Kristus ir nori juos apraminti, no
rį atsisėsti prie bendro stalo, nori su
teikti ramybę ir palaiminti jų stalą.

Kaip svarbu yra stabtelti mūsų gy
venimo kelionėje ir neskubėti pabėgti 
iš Dievo namų, bet sugrįšti atgal, su
sitikti su apaštalų įpėdiniais, su kuni
gais, kurie turi teisę atleisti nuodėmės, 
sugrąžinti širdies ramybę ir priartinti 
prie Dievo stalo, susitikti su prisikė
lusiu Kristumi, kartu su juo vakarie- 
nauti. Dievo namuose atrasime prisi
kėlusį Kristų, kuris visų mūsų laukia
per šias Velykas, kad sugražintų mums 
širdies džiaugsmą ir ramybę.
___________ Kuk, A. STEIGVILAS 

ninį palaiminimą telydi linkėjimas iš 
šios dienos liturgijos: "Atsiverskite ir 
tikėkite Evangelija”.
Sveikinimas Lietuvos maldininkams

Romos katalikų Bažnyčios IX-asis 
[^sinodas įvyko spalio 2-29 dienomis 
Romoje. Dalyvavo 245 katalikų vys- 

i kupai, vienuolijų atstovai. Lietuvos 
Vyskupų Konferencijai atstovavo Kau
no augziliaras vysk. Sigitas Tamkevi- 
čius, SJ, o Lietuvos vienuolėms - Ne
kal ai Pradėtosios Marijos vienuolijos 
sesuo Adelė Petraškaitė. Vysk. S. 
Tamkevičius pranešė, kad Lietuvoje 
š ais metais yra šešios vyrų vienuolijos 
su 232 nariais ir 28 naujokais, bei 26 
moterų vienuolijos su 977 narėmis ir 
100 naujokių.

Kun. Vaclovo Aliulio, MIC, mari
jonų vienuolijos vyriausiojo vadovo 
pavaduotojo, strapsnių ir pamokslų 
rinkinys "Žvilgsniai ne tik atgal” ką 
tik išspausdintas Lietuvoje.

Skaityk LAIKĄ

Už Čečėniją Lietuvos vyskupijose
buvo meldžiamasi 1994 m. gruodžio 
18 d. Kauno arkikatedroje bazilikoje. 
Mišias aukojo kardinolas V. Sladke- 
vičius, vysk. V. Michelevičius ir kiti 
kunigai. Gausiai susirinkusiem tikin
tiesiems kardinolas pasakė, kad čečė
nų tautą su lietuviais sieja bendra 
kančia, Sibiro tremtis. Be to, čečėnai 
visada suprato ir užjautė už nepriklau- 

' somybę kovojančią Lietuvą. Broliškos 
kančios malda suvienysianti tautas 
tarpusavyje, taipgi ir su Di«vu. Kar
dinolas prašė visus melstis už čečėnų 
tautą, kuriai gresia sunaikinimo pavo
jus.

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)

buvusi Ministrė Piimin. Kazimiera 
Prunskienė, partijos pirmininke. Ši 
nauja Lietuvos politinė partija ketina 

' dalyvauti visuose krašto rinkimuose, 
statys savo kandidates užimti bent da
lį pareigų, kur šiuo metu skirta vyrams. 
Partijos pirmininkė gavo daug sveiki
nimų iš įvairių Lietuvos politinių par
tijų, linkint pozityvios veiklos.

ALGIRDAS BRAZAUSKAS
Sv. DVASIOS BAŽNYČIOJE

Tęsėdamas praėjusiais metais duo
tą pažadą, Algirdas Brazauskas mel
dėsi Vilniaus Šventosios Dvasios Baž
nyčioje. Klebonas J. Kasiukevičius 
Prezidento apsilankymą pavadino ypa
tinga diena Bažnyčiai, jog "čia lan
kėsi ir meldėsi Popiežius Jonas Pau
lius II, o dabar meldžiasi mūsų Pre
zidentas drauge su savo piliečiais”, 
primindamas Lietuvos Kardinolo Vin
cento Sladkevičiaus žodžius jog "A 
Brazauskas yra praktikuojantis kata
likas”. Po Šv. Mišių krašto vadovas 
buvo pakviestas į zakristiją prie vaišių 
stalo, aptariant galimybę Vilniaus 
Universitete atkurti teologijos fakul
tetą.

DINGSTA PAŠTO SIUNTOS
Praėjusiais metais Lietuvos paštuo

se prapuolė įvairių pašto siuntų iš už
sienio. Užsienio šalyse dingo 150 re
gistruotos arba ¡vertintos siuntos iš 
Lietuvos, pranešė valstybinės įmones 
"Lietuvos Pašto” direktorius V. Liau- 
danskas. Pas/ak jo, daugiausia pažeistų 
siuntų gaunama iš JAV-ių. Dažnos 
vagystės iš Frankfurto siuntų. Geriau
siai išsilaikęs paštas atkeliauja iš Aus
tralijos ir Švedijos. Daugiausia pašto 
siuntų iš Lietuvos pernai dingo 
JAV-se, Kanadoje ir Vokietijoje. 
Mūsų tautiečiams patartina nesiųsti 
pinigų laiškuose. Matoma jog siuntos 
pradingsta ir kitose valstybėse.

LIETUVOS VERSLININKAI
Seimo narys J. Veselka pasakė kad 

i L’etuvą atvažiuoja smulkūs verslinin
kai, kurių pagrindinis tikslas yra ne 
įsitvirtinti rinkoje o "tik nugriebti nuo 
jos dar išlikusią šiokią tokią grietinė
lę”. Daugiausia tokių investuotojų 
"nykštukų” yra iš NVS (Nepriklau
somų Valstybių Sandraugos) ir kitų 
šalių. Smulkioms investicijoms nerei
kėtų taikyti jokių lengvatų. "Tokių

pinigų turi mūsų verslininkai, tegul 
jie ir konkuruoja, tiek tarpusavyje, 
tiek su užsieniečiais, lengvatos turėtų 
būti taikomos tiktai didelėms investi
cijoms”.

SAULIŲ AEROUOSTAS BUS 
PERTVARKYTAS

Lietuvos Ministras Pirmininkas 
Adolfas Sleževičius pranešė kad bus 
pertvarkytas Šaulių Zoknių aerouos
tas į pirmos kategorijos aerouostą, 
aprūpintą modernia ir patikima aptar
navimo aparatūra, atatinkanti į tarp
tautines civilinės aviacijos organizaci
jos (ICAO) keliamus reikalavimus, 
kad jame gailėtų nusileisti ir pakilti 
patys didžiausi pasaulio lėktuvai. Zok
niais susidomėjo svarbesnios pasauli
nės aviakompanijos. Šleževičius įsiti
kinęs jog Šaulių aerouostas konkuruos 
su tokiais krovinių pervežimo gigan
tais, kaip Vokietijos Prakiurtas.

ARGENTINOS - LIETUVOS 
PREKYBA

Algis Tamašauskas, Lietuvos Pra- 
‘monės Biznio Centro atstovas, atvyko 
i Buenos Aires miestą giliau susipažinti 
su galimybėmis pradėti rimtai pre
kiauti su Argentinos komersantais, iš
tirti abipusių prekių paklausą, pasiūlą 
ir tikras kainas. Atlikti šią svarbia, 
užduotį, Tamašauskas laisvai kalba 
ispaniškai, žada gyventi pas mus ke
letą mėnesių. Linkime lietuviui - sve
čiui geros sėkmės prekyboje.
APDOVANOJIMAI LAISVĖS 
GYNĖJAMS

Kovo 11-osios - Lietuvos nepriklau
somybės atkūrimo 5-ųjų metinių pro
gą, Respublikos Prezidentas Algirdas 
Brazauskas Vyčio Kryžiaus 3-ojo 
laipsnio Ordinu po mirties apdovano
jo Stasį Mačiulską, 1991 metų sausio 
13-ąją gynusj mūsų valstybes laisvę 
ir nepriklausomybę. Kitame tos pačios 
dienos dekrete nurodoma, jog Lietu
vos Vyčio Kryžiaus 4-ojo laipsnio Or
dinu apdovanoja 19 lietuvių piliečių, 
lemtingomis 1991-ųjų sausio dienomis 
gynusių valstybingumą tapusių inva
lidais.

GROŽIO KONKURSAS 
LIETUVOJE

Sąryšy su V Pasaulio Lietuvių Spor
to Žaidynėmis Lietuvoje: Vilniuj* ir 
Kaune, "Grožio Formulė” organizuo
ja Lietuvaičių konkursą "GRAŽIAU
SIA PASAULIO LIETUVAITĖ 
95”, rugpjūčio 2 d. Lietuvoje.

Argentinos lietuvaitė - gražuolė ga
lės ten dalyvauti. Sąlygos: turėtų bū
ti 17-25 metų, žinoti lietuvių kalbą, 
būti netekėjusi.

Konkurso dalyvėms bus apmokėtas 
viešbutis ir maitinimas. Kelionės iš
laidas - pačių konkursančių sąskaita. 
Visos merginos gaus atminimo suve
nyrus ir dovanas. Laimėtojos bus 
apdovanotos vertingomis dovanomis. 
Platesnė informacija: Stasys Metrikis 
tel. 207-0081 /253-1139, Arturas 
Mičiudas 601-0298/638-6237.

A. A. M.
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ĮVADUOS ŽINIOS
SVARBIAUSIAS METŲ ŽMO
GUS - POPIEŽIUS JONAS 
PAULIUS II.

Gruodžio mėn. 26 d. laidoje, 1994 
m. TIME viršelyje matome popie
žiaus JONO PAULIAUS II-jo at
vaizdą. Jo biografijai ir veiklai skirta 
apie 20 puslapių. Aprašymas pava
dintas "Empire of the Spirit”, Gau
siai iliustruota Popiežiaus veikla, kuris 
populiariai vadinamas Keliaujančiu 
Popiežiumi. Iškeliamas nepaprastas 
darbštumas. Laiškų, pamokslų ir kal
bų tekstai sudaro apie 150 tomų ir 
jis dar ruošia (jau yra išleidęs) du 
veikalus, liečiančius ekumenizmą ir 
gyvybės šventumą. Atsiliepdamas į 
marksizmo, struktualizmo ir ateistines 
idėjas post-Apšvietos amžiuje, Jis siū
lo kurti visuomenę krikščioniškos mo
ralės pagrindais.

Vieną puslapį puošia ir Didelė nuo
trauka Kryžių Kalno Lietuvoje su Po
piežiumi Jo lankymosi metu (Nep. 
L).
TAIKOS VARPAS ŠVENTAJAM 

TĖVUI
Kovo 19-ąją. šventojo Juozapo, 

amatininkų globėjo dieną, popiežius 
Jonas Paulius II turėjo visitą vi
durio Italijos Molise regione. Popie
žinė varpų liejykla Marinelli di Ag- 
none - pati seniausia varpų liejykla pa
saulyje - vizito metu padovanojo Šven
tajam Tėvui taikos varpą, kurį savo 
ruožtu, Popiežius rudenį padovanos 
Jungtinių Tautų Organizacijai 50-ųjų 
gyvavimo metinių proga. Ant varpo 
bus pavaizduotas Jungtinių Tautų 
Organizacijos simbolis ir išlieti žodžiai 
iš pranašo Izaijo knygos: "Tautos 
nustos tarpusavyje kovoti ir liausis 
ruošęsis karui”. Kitoje varpo pusėje 
bus išlietas popiežiaus Jono Pauliaus 
II herbas ir jo raginimas: "Atverkite 
duris Kristui”.

Los Angeles, CA, Šv. Kazimiero 
lietuvių parapijoje per 1944 m. Ka
lėdas parapijai suaukota 0 26,819.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Kovo 20 d. Japonija. Pusantro 

tūkstančio žmonių apsinuodijo nuo
dingomis dujomis Tokijo metro, 8 
žmonės mirė. Valdžia teigia, kad du
jos iš konteinerių metro traukinuose 
paleistos tyčia.

Kazachstanas. Prezidentas Nazar
bajevas paleido parlamentą. Pasak jo, 
rinkimai įvyks po 2-3 mėnesių.

Lenkija. Varšuvos Jono Pauliaus 
II kolekcijų muziejuje įvyko lietuvių 
kultūros vakaras, skirtas Nepriklauso
mybės atkūrimo penktosioms meti
nėms. šia tema kalbėjo Lietuvos Sei
mo narys prof. V. Landsbergis.

Apie A. Šleževičiaus ,dar kelių mi
nisterijų bosų dialogą su Utenos mies
to ir rajono gyventojais informuoja 
"Lietuvos rytas”. Į uteniškių mestą 
kaltinimą, kad išvogtas Lietuvos tur
tas, šalis praskolinta užsieniui, A. 
Šleževičius atsakęs "realiais skaičiais”, 
štai vienam Lietuvos žmogui tenka

100 JAV dolerių valstybės 
Tačiau, pasak premjero, šalies aukso 
atsargos tam pačiam žmogui-150 
JAV dolerių. Be to, kas mėnesį Lie
tuvos aukso atsargos padtdėjančios 
20-30 mln. JAV dolarių.

Į repliką iš salės: kas man iš tų 
milijonų, geriau pasakykite, kur din
go mano per visą gyvenimą sutaupyti 
14 000 sovietinių rublių? - premjeras 
neturėjo ką atsakyti.

A Šleževičiaus klausta: kodėl taip 
nuolaidižiauiama Rusijai? Kodėl taip 
lengvai Baltarusijai dalijamos sanato
rijos, o Latvijai-jūros platybės? Ar 
terminalo neįmanoma pastatyti be Ru
sijos "pagalbos”? Teira/itasi, ką pats 
premjeras gero nuveikė per dvejus 
metus Kada, pagaliau, nustos brangti 
maisto prduktai?

Pripažinęs kad iš karinio tranzito 
Lietuva neturinti jokio pelno, prem
jeras pats klausė: nesuprantu, kuo 
paremtas toks jūsų pyktis? Uteniškiai 
atsakė-badu.

Į Socialinio aprūpinimo ministeri
jos atstovo V. P. Žiūko retorinį klau
simą: ką daryti su tais pensininkais? 
Salė vienbalsiai atsakė-pakarkite.

Verkšlenimu mes nusikaltėlių ir val
džios "veikėjų” neįveiksime. Reikia 
vienytis, reikia pabusti ir padėti vieni 
kitiems. Jeigu sausio mėn. pagal ' Bal
tijos tyrimų” apklausą Lietuvos žmo
nės labiausiai nepasitiki Seimu ir Vy
riausybe ‘apie 70 proc.), tad ar ne jie 
pirmiausia turi būti pakeisti? - klau
siama "Lietuvos aide” (Nr. 25).

Didesnė žmonių dalis (54 proc.) 
nepasitiki ir A. Brazausku bei jo tar
nyba, o ką jau bekalbėti apie policiją 
(69 proc.) ir teisingumo ministro, 
prezidento bei Seimo formuojamus 
teismus. Jais nepasitiki 6 iš dešimties.

skolos. 1 tūks. pabėgėlių gruzinų. Gruzija nu
traukė derybas gruodžio mėnesį, kai 
Abchazija priėmė naują Konstituciją 
ir pasiskelbė nepriklausoma. Jeigu 
visi pabėgėliai sugrįžtų, abchazų Ab
chazijoje vėl būtų apie 20 proc. visų 
gyventojų.

Vasario 6 d. Lenkija. Prezidentas 
Lechas Walęsa pasiūlė parlamentui 
pačiam save paleisti. "Prašau tai pa

daryti Lenkyjos labui”, - sakė jis per 
televiziją. Prezidentas taip pat susi
kirto su ministru pirmininku Walde- 
maru Pavvlaku, - neva jis žlugdąs re
formas. Buvęs Walęsos bendražygis 
Michnikas, dabar "Gazeta Wyborsca” 
redaktorius, parašė, kad Walęsa - vals
tietis manąs, kad prezidento postas 
jam priklauso kaip namas, tvartas ar 
karvė ir su šakėmis puoląs bet ką, kas 
kėsinasi į jo turtą. Kai kuriais užsie
nio pranešimais, Walęsa pradėjo savo 
rinkiminę kampaniją, nusprendęs, kad 
po konflikto su parlamentu jo reitin
gas pakils ir ¡is rudenį bus vėl išrink
tas prezidentu.

Ar palenks savo pusėn rinkėjus 
LDDP, pakeitusi agrarinės politikos 
kursą? G. Vagnorius nė kiek neabejo
ja, kad ūkininkai suvokia, kas kaltas, 
kad jiems nesumokama už prista y tą 
produkciją. Žmonės dabar žinos, už 
ką balsuoti per savivaldybių rinkimus.

IŠ ŽEiAAIŪLĮ SĄMOJO
—Klausyk, kam reikalingos tos visos 
reformos, - klausė žmona Šleževičiaus. 
—O šimtus kartų padidėjusios kainos? 
—Reformuotai demokratinei tautai, - 
tikino Šleževičius.
—O naujasis premjeras?
—Taip pat laisvai tautai.
—Turtinga ta mūsų tauta, - stebėjosi 
žmona. - Viskas tik jai ir jai, o man
nieko nebelieka.

| —Daktare, jeigu valgysiu daug mor-
Kirgystanas. Įvyko parlamento rin- į.^ af tįkraį pager¿s mano regėjimas 

kimai. Juose dalyvavo 72 proc. pilie- _Aišku! Argi kada matėte triušį su 
čių. Dėl 105 vietų parlamente kovojo ’akįniais?
daugiau kaip tūkstantis kandidatų, iš 
jų 80 proc. kirkizai. Šalyje - 4 mln. 

i gyventojų, kirgizų - 57 proc. Anks- 
! tesnis parlamentas buvo konservatyvus 
i trukdė reformoms. Prezidentas Aska- 
! ras Akajevas jį paleido.

I "Lietuvos aidas” (18 nr.) p lime
na, kad deputatai neužmiršo savęs.
Už "neatlyginamą visuomeninį dar
bą” nuo žemės mokesčio atleido visus 
deputatus, turinčius mieste ž mūs 
sklypus.

Tėvynės sąjungos nariai G. Vagno
rius ir V. Lape teigia, kad sužiugdžiusi

i žemės ūlf LDDP vėl kaulija žemdir
bių balsų "Lietuvos aidas” 16 nr.). 
Rengiama Turto grąžinimo įstatymo

■ pataisa. Bus įtvirtinta nuosavybės tei-
I sė į visą anksčiau turėtą žemę, panai

kinamos 80 ha. apribojimas. Ši pa
taisą - jaukas, ant kurio (tikimasi) 
kibs kaimo žmonių balsai.

Ženeva. Čia, Jungtinėms Tautoms 
tarpininkaujant, prasidėjo Gruzijos ir 

j Abchazijos derybos. Svarbiausias klau- 
, simas-kaip sugrąžinti į Abchaziją 250

—Aš už jo netekėsiu! - karščiuojasi 
duktė.
—Jis per daug senas! - Dukrelė - ra
mina motina, - na ir kas? Negi tu jį 
virsi?
Per skyrybas teisėjas klausia ieškovės: 
—Vyras, su kuriuo prieš penketą me
tų sutikote tuoktis, tutėjo kuo nors
patraukti?
—O taip! Bet per tą laiką viską išlei
dome ligi skatiko
—Kodėl tamsta nepastatai baidyklės 
savo darže?
—Nereikia. Visą dieną darže būnu
aš pati .
—Kaip tu gali tokią bjaurastį gerti?!
- stebisi pati.
—Pagaliau įsitikinai! O vis karksi, kad 
aš maloniai praleidžiu laiką
—Daktare, aš pastebėjau, kad prade
du plikti. Duokite man ką nors, kad 
galėčiau išsaugoti plaukus.
—Na, ką gi. Imkite, štai tuščią dėžę 
ir rinkite juos.

Vienam apsipirkimo centre didelių 
reikalavimų poniutė visą valanda rin

kosi drabužėlius, barėsi. Pardavėja 
jai niekaip negalėjo įtikti. Pagaliau 
toji poniutė sako: "Pakviesk man 
kitą, gudresnę pardavėją”. Atsakė jai 
pardavėja: "Visos gudresnės pama- 
čiusios jus, pasislėpė”.

Pacientas, atsargos generolas, užei
na pas gydytoją.
—Ir taip, mielasis, kuo skundžiatės?
—Kaip jūs drįstate taip į mane kreip
tis ! Aš turiu laipsnį!
—Tokios ligos nežinau, - atsakė gy
dytojas ir išėjo iš kabineto.
Eina gatve du gydytojai ir šneku
čiuojasi, vienas rodo:
—Matai tą vyrą? Jis turėjo numirti 
prieš dešimt metų
—Jei žmogui lemta gyventi, - atsidu
so antrasis, - tai ir daktarai negali 

! nieko pakeisti.
į Žmogelis, paseilinęs pirštus, perskai-
I čiuoja pensiją. Kasininkė
■ pasibaisėdama sako:
—Jūs kišate pirštus į burną, o pini
gai nešvarūs Nebijote užsikrėsti?

| —E, mieloji, iš mano pensijos nė vie- 
,na bacilą neišgyvens.
Trečią valandą nakties policininkas 
sustabdo praeivį:
—Kur beldžiatės?
—Į paskaitą moralės tema, pone.
—Nedtimkite akių! Kas taip vėlai 
skaito paskaitas
—Mano žmona!
Tikėdamasis nemokamai gauti patr-i- 
mą, šykštuolis klausia gatvėje sutik o 
oažistamo ^vdytojo:
—Daktare, ką tu darai kai susergi 
sloga?
—Ciaudau - atsakė gydys o jas.

Na, Petrai, kaip tu žūr: į valdž* į?
—Kain į savo žmoną: truputį bijr.u, 

truputį giriu, tiuputį myliu, ttunutį 
kitos noriu.

Komisijai, atvažiavusiai tikrini be
protnamio, vyriausias gydytojas pasi
gyrė aukūręs bepročių chorą. Komi
sijos nariai paprašė, kad choras ką 
norą padainuotų.

—"Laisvųjų respublikų sąjunga 
amžiams didžiosios Rusijos tvirtai su
burta” - užtraukė choras.

Visi dainuoja, o vienas choristas ty
li. Paklausė vyriausiojo gydytojo:

Į —Sakykite, kodėl tas vyrukas ne
dainuoja?

i —Jis jau pasveiko. - atsakė gydy
tojas.

Sugalvojo bepročiai bėgti iš beprot
namio. Ilgai mokinosi tvorą perlipti. 
Sutartą vakarą pasiunčia vieną jau- 

Įnesnį į žvalgybą. Tas grįžęs verkda- 
Įmas sako:

—Vyručiai, viskas žlugo! Kažkas 
tvorą nugriovė.

Stalinai aplanko sergantį Leniną.
—Aš jaučiuosi labai blogai ir tur

būt greitai numiesiu.
—Tuomet atiduok man valdžią.
—Bijau, kad liaudis tavęs neklausys 

ir su tavimi neis.
—Dalis liaudies eis su manimi, o 

tie. kurie neis - nueis su Jumis.
Skaityk LAIKĄ
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ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
"Lietuvos ryto” (42 nr.) skaityto

jai stebisi, kad Seimo LDDP frakcijos 
nariui B. Jagminui sunku suprasti net 
visiškai priešingas sąvokas: "okupaci
ja” ir "išvadavimas”, nors Lietuvos 
už okupacinės kariuomenės išvedimą, 
gyventojai balsų dauguma pasisakė 
buvo paskelbtas Nepriklausomybės 
Aktas, kasmet Seime iškilmingai 
švenčiama Kovo 11-oji. Seimo narį 
labai skaudina, kad "tik Antrojo pa
saulinio karo veteranai kai kur vis dėl
to išdrįso nueiti į sovietų karių ka
pines”.

Prašau atleidimo už tuos, kurie žu- 
dė-pasakė Izraelio Knesete Algirdas 
Brazauskas ("Diena” 43 nr). Kitame 
šio laikraščio puslapyje rašoma: "Ne
gali vieni atsiprašinėti, o kiti visada 
likti teisūs. Kas atsiprašys lietuvų tau
tos už tuos vadinamuosius 1940 metų 
"teisėtus tautos rinkimus” ir "apsis
prendimą” stoti į TSRS, už lietuvių 
tautos protų, inteligencijos deportavi- 

; mą jau pirmaisiais tarybų valdžios me
tais į Rusijos gilumą, už pokarinį lie
tuvių trėmimą į Sibirą. Visa tai vykdė 
tuometiniai KGB organai, kuriuose dir
bo ir žydų tautybės žmonių”. . .

"Lietuvos rytas” (51 nr.) primeną: 
A. Brazauskas, dar būdamas Lietuvos 
kompartijos vadovu, nepaprašė savo 

¡ tautiečių atleidimo už savo partinių 
bendražygių kaltes. Raudonojo geno
cido, pusę amžiaus trukusios sovietinės 
okupacijos aukos Lietuvoje taip pat 
skaičiuojamos tūkstančiais.

"Valstiečių laikraščio” (17 nr.) J. 
Mikelinskas rašo: "Mane, kaip rašy
toją, gyvenimo stebėtoją ir tyrinėtoją, 
Ypač stebina ir šiurpina, kad žmonės 
ne tik nieko nepasimokė iš istorijos 
mums primestų nelaimių bei negandų, 
bet greit jas pamiršta ir gyvena taip, 
tarsi nieko niekad su mumis ir nebu
vo, neatsitiko. Nebuvo naikinamų 
kapinių, nebuvo išniekintų lavonų, 
nebuvo ir nėra Santuokų rūmų ant 
mirusiųjų kaulų. Nebuvo išdavysčių, 
nebuvo masiškų trėmimų, nebuvo 
vandališko paminklų griovimo, nebu
vo masiškų žudinių ir planingo geno
cido, nebuvo pusės šimtmečio okupa
cijos nebuvo žmogaus dvasios mari
nimo (—) sunku atsikratyti
minties, kad žmonės, kurie nieko ne

M0Sy MIRUSIEJI
Seselė M. Juozapa Čižauskas, su

laukusi 101 m. amžiaus, gruodžio 19. 
mirė Sv. Kazimiero seselių namų slau
gos skyriuje. Apie jos mirtį pranešė 
ir didžioji amerikiečių, spauda. Ji į 
Sv. Kazimiero vienuoliją įstojusi 1908 
metais.

Va ario 27 d. mirė rašytoja Danu
tė Čvrlionytė - Zubovienė, dailininko 
ir kompozitoriaus M. K. Čiurlionio ir 
rašytojos S. Kymantaitės - Čiurlinienės 
duktė. Jai buvo 85 metai.

raGVAJUS
•¡•B rute Skripkiunaitė de Carballo, 

64 m amžiaus mirė’ sausio 12 d. Pa
lasota Buceo kapinėse.

J" Jonas Morkūnas, 58 m. amžiaus 
mirė sausio 30 d. Palaidotas Cerro 
kapinėse.

■j- Veronika Čiukšytė Vidžienė, 80 
m. amžiaus mirė vasario 9 d. Palaido
ta Bu seo kapinėse.

•}• Veronika Totilienė, 86 m. am
žiaus mirė vasario 25 d. Palaidota 
Cerro kapinėse.

j" Marcelė Kaminskienė, 86 m. am
žiaus mirė vasario 26 d. Palaidota Ce
rro kapinėse.

¡VAIRENYBÉS
Asteroido susidūrimas su Žeme - tai 

ir išnaikino dinozaurus. Gruodžio 28 
d. NASA mokslininkai paskelbė, kad 
šis įvykis buvo mirtinas šiems gyvū
nams, nes susidūrimas iškėlė į atmos
ferą sulfatinių rūgščių debesis, kurie 
užblokavo Saulės šviesą. Žemėje apie 
100 metų temperatūra buvo apie 32 
F. Pagal asteroidų teoriją prieš 65 mi
lijardus metų nukrito didžiulis aste
roidas Meksikos Yuca:an pusiasalyje i 
ir apie 100 miliardų tonų dulkių pa
kilo į atmosferą.

Rusija. Prie savo buto nušautas 
žinomas televizijos žurnalistas Vladis
lavas Listjevas. Visi sutaria, kad tai 
užsakyta žmogžudystė. Listjevas bu
vo nesenai paskirtas vadovauti Rusi
jos visuomeninei televizijai (buvusi 
Ostankino TV).

Paryžiaus spaudos kioske, po Lou
vre muziejaus piramide nuo 1994 m. 
spalio mėn. pardavinėjamas "Lietuvos 
aidas”. Numerio kaina - 5 FF. 

[Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
.. Leg.' D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiaeión

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I ■ Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

pasimokė iš istorijos, bus priversti ją 
pergyventi iš naujo”.

"Lietuva” (30 nr.) abejoja, ar bent 
i viena partija išdrįso savo rinkiminėje 
i programoje įrašyti: kiekvienas savival- 
' dybės darbuotojas, po rinkimų atėjęs 
j > tarnybą, raštu pasižadės neimti ky
šių, nevaryiėti žmonių, nevogti, ne- 

į sukčiauti, sąžiningai ir garbingai vyk- 
i dyti valstybines pareigas. Tą patį tu- 
' retų parašyti ir žmogus, norintis tapti 
savivaldybės nariu. Jei jis tų pažadų 
nevikdys, nedelsint bus atleistas iš dar- 

į bo. Straipsnio "Balnojama rinkimų, 
j kumelė autorius mano, kad tada kan
didatų sąrašas labai sutrumpėtų ...

Antanas Baskas "Valstiečių laikraš
čio 18 nor. rašo: iš Seimo LDDP 
frakcijos išėjau todėl, kad man buvo 
amoralu priklausyti frakcijai, kuri ne
vykdo savo rinkiminių pažadų....

Rusija. Dūmoje paskelbtas Čečė
nijos padalijimo planas: Siaurinę pusę 
valdytų Maskvos statytinio Chadžijevo 
administracija, pietus - Dudajevo. Če
čėnijoje žuvo 1146 rusų kariai.

Panama. Krovininis laivas "Pacific 
Pintail”, kurio visi bijo, neplauks per 
Panamos kanalą. Matyt, apiplauks 
Gerosios vilties ar Rago kyšulį. Jis iš 
Prancūzijos veža perdirbtas atominio 
kuro atliekas.

Kazachstanas. Alma Atoje prasi
dėjo NVS vadovų susitikimas. Rusija 
droš, jas saugotų visų NVS šalių ka- 
norėjo susitarti, kad sienos būtų ben- 
riai, būtų bendra oro erdvės apsaugos 
sistema. Rusiją palaikė tik Kazachsta
nas, Kirgizija ir Tadžikistanas. Uzbe
kistano atstovas pareiškė, kad bendros 
sienos idėja naudinga tik Rusijai. Į 
Alma Atą atvykęs Rusijos prezidentas 
Borisas Jelcinas elgėsi keistai. Pasau
lis labai susirūpino: juk Rusija yra 
branduolinė valstybė.

Šalia šiaurinės Amerikos laisvosios 
prekybos organizacijos NAFTA, įs
teigta ir daug platesnė visos hemisfe
ros FTAA, kuri pradės veikti 2005 
metais. Į NAFTĄ šalia JAV, Kana
dos, Meksikos pakviesta įsijungti ir 
Čilę.

Atstovų Rūmų pirmininko Gingrich 
elgesys sukėlė demokratų ir nepartinių 
kritiką. Jis priėmė nemažą sumą iš 
knygų leidyklos už knygą, kuri dar 
neparašyta. Už tą knygą jis gausiąs 
keturis su puse mil. dol. Klausimą gali 
svarstyti Kongreso etikos komitetas.

Rusija. Sustreikavo Didysis teatras. 
Pirmą kartą istorijoje. Teatro direk
torius atleido baleto primadoną N. 
Besmertnąją, dirigentą Algį Žiūraitį 
ir kinis streikininkus, protestavusius 
prieš administracijos savivalę. Artistai 
kreipėsi į teismą.

Čečėnija. Suėjo šimtoji karo su 
Rusija diena. Čečėnijos informacijos 
ministerijos duomenimis, žuvo 85 
tūkst. Čečėnijos gyventojų, iš jų 50 
tūkst. - civiliai. Nukauta apie 25 tūkst. 
Rusijos karių. Rusai puolė Arguno 
miestą ir jį apsupo. Bombarduojami 

Sali ir Gudermesas.

SECCION ESPAÑOLA
LA IGLESIA EN EL MUNDO 
Eclesiásticos muertos en Ruanda 
Al menos 241 eclesiásticos fueron 

muertos en Ruanda, país africano, du
rante 1994. Aún permanecen incom
pletas las listas de sacerdotes, religio
sos y religiosas, laicos consagrados y 
operadores de pastoral, masacrados 
durante la reciente guerra civil.

Según los datos llegados a Fides, 
la agencia internacional de la Congre
gación para la Evangelización de los 
Pueblos, en 1994 fueron asesinados 
esa cantidad de eclesiásticos.

La violencia no respetó, tampoco, 
a otras congregaciones cristianas, so
bre todo protestantes y adventistas. 
Sa habla de alrededor de 17 pastores 
protestantes y operadores apostólicos, 
asesinados por el odio ét\\ico y (os 
graves problemas socio-políticos de 
esa nación del Africa.

Los padres marianos volvieron de 
nuevo a Ruanda a trabajar.

Católicos en Rusia
Un seminarista irlandés se convir

tió en el primer diácono católico ro
mano ordenado en Moscú, después 
de la Revolución de 1917. Phihp An
drews fue ordenado por el, adminis
trador apostólico de la Rusia europea, 
Monseñor Kondrusiewicz.

Suman así 54 los sacerdotes extran
jeros en las 63 parroquias católicas 
del país.

Diario "La Ciudad”

KINO ENCIKLOPEDIJA
Prieš 100 metų, 1895 m. vasario 

13 d., broliai Louis ir Auguste Lu- 
miere užpatentavo kinoprojektorių. Si 
data laikoma oficialia kino istorijos 
pradžia.

Minėdama šimtąsias kino atsiradi
mo metines Italijos informatikos 
kompanija "Edidel”, bendradarbiau
dama su kinu ir teatru besirūpinančio
mis Italijos valdžios įstaigomis, paren
gė CD-ROM informacinį diską, pa
vadintą "Kino enciklopediją-2. Sis 
unikalus informacinis instrumentas 
apima maždaug 35 tūkstančius kino- 
filmų, visame pasaulyje susuktų nuo 
1928 metų-taį yra nuo garsinio kino 
pradžios. Informaciją galima susiras
ti pagal filmo pavadinimą, režisieriaus 
pavardę, filmo sukūrimo metus, pagal 
aktorių pavardes.

Turkija. 35 tūkst. Turkijos karių 
įsiveržė į Iraką. Lėktuvai bombarda
vo Kurdistano darbininkų partijos (ją 
ES Laiko teroristine organizacija) 
bazes Siaurės Irake. Pažeistas Irako 
suverenitetas, bet JAV pritarė šiai ak
cijai, kai Turkijos ministrė pirmininkė 
Tansu Ciller garantavo, kad civiliai 
gyventojai nenukentės.

Vilkaviškyje devintą kartą surengta 
miesto grožio ir švaros šventė. Ta 
proga deputatai nutarė pavyzdingiau
siai tvarkomų sodybų šeimininkus - 
grožio ir švaros konkurso prizininkus - 
atleisti nuo žemės mokesčio už 1994 - 
uosius metus.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Paskutiniame ALOS Tarybos posė

dyje buvo apžvelgta bendra lietuvių 
kolonijos veikla paskutiniu laiku. Lie
tuvos Nepriklausomybės atstatymo 
šventė kovo 19 d. praėjo labai paki
lioje nuotaikoje.

Šių metų balandžio mėnesio 6 die
ną bus atidaryta knygų paroda "Feria 
de libro” parodų salėje. ALOS Ta
ryba organizuoja lietuvišką vitriną su 
lietuviškom knygom. Parodą galima 
lankyti po pietų nuo 15 iki 22 valan
dos. Paroda tęsis iki balandžio mė
nesio 24 dienos Paroda įvyks "Centro 
Municipal de Exposiciones”.

Įžanga nuo pirmadienio iki ketvir
tadienio 4 pezai, o savaitgalyje 6 pezai

Lietuvių koloniją aplankė Lietuvos 
Sporto Žaidynių prezidentas ponas

PAMINĖTA 
NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

Šių metų kovo mėn. 19 d. Argen
tinos lietuvių kolonija paminėjo Lie
tuvos Nepriklausomybės 77 metų su
kaktį ir penkių metų nuo Nepriklau
somybės atstatymo aktą, įvykusį 1990 
metų kovo mėn. 11 dieną.

Šventės iškilmės įvyko Aušros Var
tų lietuvių parapijoje, Avellanedos 
mieste. Padėkos Šv. Mišias atnašavo 
klebonas kun. Aug. Steigvilas, laike 
pamaldų giedojo Šv. Cecilijos choras, 
užbaigiant Šv. Mišias choras kartu su 
visais dalyviais pamaldose sugiedojo 
Lietuvos himną.

Šventės akademinė ir meno progra
ma įvyko parapijos salėje. Šventė bu
vo pradėta įnešant Argentinos ir Lie
tuvos vėliavas ir sugiedant abiejų kraš
tų himnus. Programai vadovavo Sil
via Ruplėnaitė ir Paula Vogefl. Aka
deminę šventės dalį atidarė Argenti
nos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos 
Tarybos pirmin. Jurgis Brazaitis. Bu
vo gautas sveikinimo laiškas iš Lietu
vos ambasadoriaus Venezueloje pono 
Vytauto Dambravos sveikinant Ar
gentinos lietuvių koloniją.

Apie Lietuvos Nepriklausomybės 
reikšmę ir jos atgavimo raidą įšsamų 
pranešimą davė Lietuvos garbės kon
sulas Argentinoje, inžinierius Algi
mantas Rastauskas.

Meninė programos dalis buvo pra
dėta su Aušros Vartų parapijos so
listės Anetos Magneschi dainų rečita
liu ir su "Ave Maria” giesme. Ponia 
Emilija Ožinskienė padeklamavo tris 
Maironio patriotinius eilėraščius apie 
Lietuvą.

Sekančioje dalyje Lietuvių Centro 
moterų choras, vadovaujamas Hugo 
Castro sudainavo šias tris liaudies dai-

1995 Balandžio men.

Poviliūnas su savo žmona Laima, kurie 
dalyvavo Amerikos Sporto Olimpia
doje. Pon. Poviliūnas kviečia Argen
tinos sportininkus dalyvauti Lietuvos 
Sporto Žaidynėse, kurios įvyks š.m. 
liepos mėn. gale. Argentinoje ryši
ninkas yra ponas Stasys Metrikis.

Buvo priimtas prašymas Griseldos 
Domingo Staskevičiūtės iš Rosario 
miesto studijuoti vienus metus Vasa
rio 16-tos gimanzijoje Vokietijoje, 
prašant iš Lietuvos Fondo gauti sti
pendiją.

ALOS Tarybos pirmininkas Jurgis 
Brazaitis lankysis Lietuvoje pas savo 
gimines ir sugrįš gegužės mėn. vidu
ryje. Sekantis ALOS Tarybos posė
dis įvyks šių metų gegužės 15 dieną.

nas: "Per klausyčių ulytelę”, "Išaušo 
dienelė” ir "Ko liūdi berželi”. Pu
blika palydėjo plojimais.

Paskutinėje meno dalyje scenoje 
pasirodė Lietuvių Susivienijimo jau
nučių ansamblis, kuris atliko kelis lie
tuviškus folklorinius šokius, palydė
tus publikos karštais plojimais.

Programa buvo apvainikuota su po
nios Nely Zavickaitės de Mahne spe
cialiu pagerbimu, įteikiant iš Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Švietimo ko
misijos per ponią Mildą Lenkauskienę 
gautą 500 dolerių premiją ir su spe
cialia dovana iš Argentinos švietimo 
komisijos pirmininkės Irenes Sima- 
nauskienės, bei su gyvų gėlių puokšte.

Padėkos žodį visiems tarė ALOS 
Tarybos sekretorius ir parapijos kle
bonas kun. Aug. Steigvilas: pirmoje 
vietoje akademinės dalies kalbėtojams, 
meno dalies vykdytojams ir salės pa
puošimu ir fotografijų parodos paruo
šimu prisidėjusiems Luis Lemberiui ir 
poniai Vladei Survilienei.

Užsibaigus meno programai pro
gramos atlikėjai ir svečiai dar kurį 
laiką vaišinasi salės valgykloje. Daly
vių tarpe buvo lietuviai iš Gargždų 
laivo ir lietuvaitė panelė Lešinskaitė 
iš Biržų. Taip pat iš Berisso miesto 
"Mindaugo” draugijos pirmininkė 
Valentina Bukauskaitė su grupe savo 
draugijos narių atvyko į šią šventę.

svečiai turėjo progos pamatyti gra- 
‘žią nuotraukų parodą, kurią suorga
nizavo Luis Lemberis. Nuotraukos 
paiimtos iš Lietuvos laisvinimo laiko
tarpio iki Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo.

Lietuvos Vyčių 147 kuopa St. Pe- 
tersburge, FL, rugsėjo 20 d. pagerbė 
savo dvasios vadą kun. Joną Gašlū
ną, buv. Panevėžio tyskupo sekreto
rių, sulaukusį 90 m. amžiaus.

Naujas Kun. Nestoras Šeštakauskas
Š.m. kovo mėn. 25 d. La Platos 

katedroje buvo pašventintas naujas 
lietuvis kunigas Nestoras Šeštakauskas 
Šventimuose dalyvavo kun. J. Margis, 
kun. Aug. Steigvilas ir grupė parapi
jiečių iš Avellanedos.

Sekmadienį (balandžio 2 d.) naujas 
kunigas apsilankė Aušros Vartų para
pijoje, kur atnašavo iškilmingas Mi
šias ir suteikė primicijanto palaminimą 
visiems dalyviams. Su savo motina 
Ona pasiliko ant pietų parapijoje. 
Naujas kunigas yra paskirtas vikaru 
Santa Rosa de Lima La Platoje.

Kun. Leonas Zaremba, SJ. jau tre
čiuosius metus dirbąs Kauno kunigų 
seminarijoje. Kalėdų laikotarpiui bu
vo sugrįžęs į Chicagą dalyvauti lietu
vių jėzuitų pasitarimuose ir ruoštis 
naujam mokslo semestrui.

Kennebunkporte, ME, lietuvių 
pranciškonų centriniam vienuolyne, 
spalio 25-28 d. susirinkę vienuolijos 
delegatai provincijolu ketvirtam trime
čiui perrinko kun. Placidą Barių, OFM

Antanas Mockus, gimęs Kolumbi
joje, šešerius metus buvęs sostinės Bo- 
'gotos universiteto rektoriumi, pasku
tiniu metu išrinktas Bogotos miesto 
burmistru. Spalio 30 d. įvykusiuose 
rinkimuose jis gavo 64 % balsų. Jis 
visur ir visada save laiko lietuviu ir 
vadinasi Antanu, bet ne Antonio.

Švedijos vyriausybė nusprendė skir
ti 38,5 milijonus Švedijos kronų ben
dradarbiavimui su Rytų Europos šali
mis atominės energetikos saugumo 
srityje. Pagrindinė šios sumos dalis 
bus skiriama sustiprinti Lietuvos Igna
linos atominės elektrinės saugumą.

LIĘTUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

ADROGUE - Quintana 1254 
Balandžio 23 d. (sekmadienį) 
Rengia
13 vai. Gero maisto, draugišlco patar

navimo bei prie gražios lietuviškos 
muzikos ir dainų.

ASADO PIETŪS
su įdomia programa

L. Senelių Židinio Valdyba

Naujas kunigas Aušros Vartų 
parapijoje

Nuo šių metų Didžiosios Savaitės 
Aušros Vartų parapijoje per d'desnes 
švemes padės naujas marijonas kun. 
Diego Maximino iš Rosario Šv. Ka
zimiero parapijos.

SUSMENLKMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

NUMATYTA 1995 METŲ
VEIKLOS PROGRAMA

22- 04-95 VISUOTINIS NARIŲ
SUSIRINKIMAS

21-05-95 MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS

1-07-95 SALIONINIŲ ŽAIDI
MŲ KAMPIONATAS

9-07-95 ŠV. MIŠIOS UŽ MIRU
SIUS SLA NARIUS

23- 07-95 81-rių METŲ ŠVENTĖ
5-08-95 81-rių METŲ VAKA

RIENĖ
12-08-95 VAIKO DIENOS 

ŠVENTĖ
24- 09-95 PAVASARIO PIKNIKAS
12-11-95 ALAUS ŠVENTĖS

PIETUS
10 12-95 MAUDYMOSI BASEI

NO 1995/96 M. ATIDA- 
SillHId OIKAH

MADERERA "Los Hermanas"
José Janusas e Hijos 

GASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Gnel. D’ELIA 2236 

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872
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t MARIA MARTA SAVICKAS
♦ Advokatė
♦ PALIKIMAI
♦ TESTAMENTAI 

PREKYBOS IR ŠEIMŲ
♦ TEISINIAI REIKALAI
t PARAGUAY 860
♦ Avellaneda
J Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852
XDCXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXDOCXXXXXX.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
CHlArMAB - GRAGEAS ■ COLORANTES 
■ABORE8 . ESENCIAS ■ GELATINAS

HELADOS X PLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Pcaduocac Químicos y Aromático*

Dr. JOSH H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tal. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650) 
(KKXXJOOOOOOQOOOOOOOOOOOüOOOOO
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